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MARREVESIIJE BASHKPUNIMI
NDERMIJET
DREJTORISE SE NDTHMEES JURIDIKE FALAS
DHE

BASHKISE DELVINE

« Per sigurimin e aksesit né drejtési 18 qytefaréve népérmjet ofvimit té shérbimit té ndihimés
Juridike falas, sipas pércaktimeve té Ligjit nr. 1172017 « Pér ndihmén Juridike t& garanfuar
nga shieti »

Adr: Rr. “Jordan Misja”, Godina nr. 3, Njésia bashkiake nr. 9, Tirané ~ Crmail- dnjf@drejlesia.gov.al



Sot, mé daté flidhet kjo Marréveshje Bashképunimi ndérmjet Palitve:

Drejtorisé s&€ Ndihmés Juridike Falas, me adresé: Rr. “Jordan Misja”, Godina nr 3, Njésia
bashkiake nr.9, Tirang, pérfaqésuar nga Drejlor i Pérgjithshtm (N& mungesé) Drejtori i
Drejtorisé s¢ Zhatimit ¢ Politikave dhe Adininistiinit (& Ndilunés Patésore, Zmj. Patricia
Pogace. k&tu ¢ né vijim « Dreftoriu ».

Dhe

Bashkist Delving, e adresé Rruga “Nazif Hadern ™ Dehine pérfaqésuar nga 274,

. kétu ¢ né vijim « Bashkia ».

Duke gené se Palét,

Wierésojné réndésing e sistemit t€ ndihmés juridike t& garantuar nga shteti n& kuadér t& rritjes
& akseslt né drejtis! pdr qytotarit si njé parim themelor kushtetues,

Konsiderojné se nj€ ndér elementét kyc t& aksesit né drejtési éshid sigurimi i ofrimit t&
shérbimeve € ndihmés juridike t€ garantuara nga shteti né ményré profesionale, cilésore,
efigente dhe efektive

Marrin né konsideraté politikat e ndjekura dhe masat e ndérmarra né nivel legjislativ pér t&
mbrojtur dhe garantuar ofrimin e shérbimit t¢ ndihmés juridike t& garantuar nga shtetr.

Synojné, implementimin efektiv & ligjit nr.111/2017 “Pér ndihimén juridike 1é garantuar nga
Shieti”, bazuar nd parimin e:

a) aksesit 1€ barabarté (¢ individéve né ndihmen juridike;

b) barazisé dhe mosdiskriminimit 18 individéve qé gézofné 1é drejién pér ndihmé juridike;

) ruajties sé konfidenciafitetit;

dh) shimangies dhe parandalimit t¢ konfliktit 1é interesit;

e) mbrojtjes sé (¢ drejlave ¢ personave vulnerabél.

Konfirmojné, angazhimin inslitucional pér t& siguruar standarte ¢ larta dhe pér t& adresuar
nevojat e subjekteve pérfitues sipas pEicaklimeve (& ligjit nr.111/2017.

Afirmojné vullnetin dhe vendosméring pér t& bashképunuar dhe kontribuar né realizimin e
qéllimit & késaj marréveshje.

Kané réné dakord t€ lidhin kété marréveshje bashképunimi né vijim e quajtur Marréveshie.
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Neni |
Objekti

Objektl 1 késa] marréveshje mes Paléve konsiston né vendosjen e bashképunimit (& dy
institucioneve sa i pérket shérbimit t& ndihmés juridike t& garantuar nga shteti me qéllim
ndérmarrjen e masave pér rritjen e aksesit n& drejtési & qytetaréve dhe né veganti 8 grupeve
vulnerabél.

Nent 2

Baza Ligjm e

Kjo marréveshje bashkeépunimi bazohet né nemn 2; nenim 4: nenin 8 t€ igntnr 111017 “Pér
ndihmén juridike t8 garantuar nga shteti.

Neni 3
Qéllimi

Palét bien dakord t€ bashképunojné mbi:

- Promovimin e sistemit t¢ ndihmes juridike t& garantuar nga shteti pérmes zhvillimit t&
aktiviteteve t€ pérbashkéta sensibilizuese; edukimit ligjor apo afishimil 1@ malelialeve 8
vizibilitetii:

- Shk&mbimin e pérvojés n& kuadér t& pérmirésimit t& politikave shtetérore né fushén e
ndihmés juridike;

- Zhvillimin e takimeve pér t¢ diskutuar ¢éshtjet me interes t& pérbashkat;

- Planifikimin dhe organizimin e trajnimeve t& pérbashkéta ng& kété kuadér;

- Krverjen ¢ analizave dhe studimeve t& pérbashkéta me géllim nxjerrjen e rekomandimeve
t& karakterit ligjor dhe adminstrativ dhe vénien e tyre n& dispozicion t& paléve. t& cilat do
t€ vlerésojné nevojén dhe formén e ndérhyrjeve konkrete bazuar né kompetencat ligjore.

- Relerim i rasteve pér t& p&rfituar ndihmé juridike parésore falas.

Neni 4
Personat ¢ kontaktit

Secila nga palét cakton nj€ person kontakti t¢ cilit i drejtohen t& gjitha komunikimet qofshin
verbale apo t€ shkruara, si elektronike ashtu edhe t¢ shtypura ng letér

NE castin e nénshkrimit & késaj marréveshje personat e kontaktit jan si vijon.

Pér Drejtoriné ¢ Ndihmds Juridike Falas: 7. Suela Qevani
Pergjegjés Scktori, Drejtoria € Zbatimit t¢ Politikave
dhe Administrimit t&¢ Ndihmés Par&sore
sucta.gevani adrejiosia,gov.al

0692406766
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Pér Bashkiné Delvinég:
Emér/Mbiemér

LC-nail.

Nr. cel:

Né rast t€ ndryshimit t& njérit nga personat e caktuar, pala e cila pérfagésohet prej kétij
personi do t& njofiojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (nj&) jave kalendarike nga
data e ndryshimit, mbi & dhénat e personit (& ri 1& kontaktit

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosimanéveslyet g€ mund (€ lindin mes paltve zgjidhen me fiymén ¢ mirékupthmit dhe e
bisedime ndénmjet tyte.

Neni 6
Dispozita té fundit

Kjo marréveshje nuk &shté burim i krijimit t& detyrimeve monetare dhe financiare ndérmjet
paléve.

Cdo pal¢ merr pérsipér t¢ pérmbushé detyrimet sipas ké&saj marréveshjeve pa pretendim
financiar ndaj palés tjetér.

Marréveshja mund t€ ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim té nénshkruar nga
t& dyja palét.

Kjo marréveshje mirékuptimi hyn né fuqi me nénshkrimin e saj pga~palét dhe hartohet né 4
(katér) kopje t&€ barazvlefshme n& gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kogje pér sdcilén palé.
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